
آمریکا،  رئیس جمهور سابق  ترامپ«   »دونالد 
»ران دسانتیس« فرماندار فلوریدا و »نیکی هیلی« فرماندار 
سابق ایالت کارولینای جنوبی، در نظرسنجی جدید انجام 
گرفته شده در آمریکا از بایدن پیشی گرفتند و وی را در 

یک رقابت فرضی شکست دادند.
به »گزارش هیل« در جریان این نظرسنجی هر یک از سه 
نامزد حزب جمهوری خواه در جریان یک رقابت فرضی و رودررو 
»جو بایدن« نامزد اصلی حزب دموکرات را شکست دادند. در عین 

حال که در این رقابت ترامپ همچنان پیشتاز حزب جمهوری خواه 
ماند، هیلی بهترین عملکرد را در برابر بایدن داشت. به گزارش فارس 
به نقل از هیل طبق بررسی های انجام گرفته شده هیلی ۸ امتیاز 
نسبت به بایدن بیشتر داشت و شانس پیروزی اش در برابر وی ۵۳ 
درصد در برابر ۴۵ درصد عنوان شد. گفتنی است دیروز رسانه ها 
اعلام کردند دونالد ترامپ اولین رقابت درون حزبی جمهوری خواهان 
در ایالت آیووا برای انتخابات 202۴ را به سود خود به پایان رساند 

و در این میدان مهم انتخاباتی پیروز شد.

به دنبال اظهارات رهبر کره شمالی مبنی بر اینکه 
پیونگ یانگ  »کشور دشمن شماره یک«  کره جنوبی 
است، پارلمان کره شمالی به سرعت نهادهای مرتبط با 

اتحاد مجدد را منحل می کند.
رسانه دولتی کره شمالی روز سه شنبه گزارش داد »کیم 
جونگ اون«، رهبر کره شمالی، خواستار تغییر قانون اساسی 
شد تا اطمینان حاصل شود که کره جنوبی به عنوان »دشمن 
اصلی« دیده می شود و هشدار داد که کشورش قصد ندارد در 

صورت وقوع جنگ از جنگ جلوگیری کند. او در سخنرانی 
خود در مجلس عالی خلق گفت قانون اساسی باید اصلاح 
شود تا به مردم کره شمالی آموزش داده شود که کره جنوبی 
»دشمن اصلی و ثابت« است و قلمرو کره شمالی را جدا از کره 
جنوبی تعریف کند. به گزارش ایسنا، دولت کره شمالی سخنان 
کیم مبنی بر غیرممکن بودن اتحاد مجدد مسالمت آمیز را 
دنبال کرده و در همین رابطه سازمان های دولتی که در چنین 

تلاش هایی دخیل بودند، منحل می شوند.
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پیام مقتدرانه یمنی ها برای متحدان آمریکا

  تنگه باب المندب 
به روی آمریکا و انگلیس بسته شد

 کارشناس مطرح فرانسوی: 
شکست آمریکا و اوکراین از روسیه به نفع اروپاست

سرویس خارجی-
دفتر سیاسی جنبش  البخیتی«، عضو  »محمد 
انصارالله یمن، در پی درگیری های اخیر اعلام کرد: 
»نیروهای آمریکایی و انگلیسی دیگر امکان عبور از 

تنگه باب المندب را ندارند.«
حملات انصارالله در دریای سرخ و باب المندب به 
کشتی های صهیونیستی یا کشتی هایی که مقصدشان 
اراضی اشغالی بود، شرایط را چنان برای اسرائیل سخت 
کرد که صحبت از ائتلافی به اصطلاح بین المللی علیه 
انصارالله مطرح شد؛ بالاخره خبر آمد که 10 کشور 
به رهبری آمریکا توافق کرده اند که به طور مشترک 
گشت زنی در جنوب دریای سرخ و خلیج عدن انجام دهند 
تا از کشتی های تجاری در برابر حملات انصارالله محافظت 
کنند که البته خلل از همان ابتدا در ارکان این به اصطلاح 
ائتلاف بود و بعد هم برخی اعلام کردند که از ائتلاف 
خارج می شوند. به هر حال حالا آمریکا خودش را »پلیس 
آبی« منطقه کرده است و عملًا وارد رویارویی با مقاومت 
یمن شده است. اما باز هم حملات یمن به کشتی های 
اسرائیلی یا کشتی هایی که به سمت اسرائیل می رفتند 
ادامه داشت و عملًا ائتلاف نافرجام ماند و تیر پلیس 
دریایی به هدف نخورد. بالاخره آمریکایی ها و انگلیسی ها 
تصمیمی گرفتند که به قول یمنی ها حماقت بود. 
رسانه های بین المللی بامداد جمعه )22 دی( از حملات 
مشترک آمریکا و انگلیس علیه اهدافی در چند استان 
یمن خبر دادند. اما گویا آمریکا و شرکا به کاهدان زده اند! 
روزنامه آمریکایی وال استریت ژورنال به نقل از یک مقام 
نظامی آمریکایی و یک شخص نزدیک به انصارالله گزارش 
داد، نیروهای انصارالله پیش از حملات بامداد روز جمعه 
آمریکا و متحدانش به مواضع نظامی در یمن، بخشی از 
تسلیحات و تجهیزات خود را به مکان های دیگری منتقل 

و پنهان کرده اند.
به گزارش شفقنا از المیادین، »محمد البخیتی«، عضو 
دفتر سیاسی جنبش انصارالله، یمن تصریح کرد: »نیروهای 
آمریکایی و انگلیسی دیگر امکان عبور از تنگه باب المندب 
را ندارند و ما وارد مرحله جدیدی شده ایم.« البخیتی 
عنوان داشت: »نیروهای مسلح یمن توانمندی موشکی 
خود را توسعه داده و در آینده نزدیک امور غافلگیرانه ای 
وجود خواهد داشت. محور مقاومت زمام امور را در منطقه 
در دست گرفته و آمریکا به خاطر تجاوزش علیه یمن 
پشیمان خواهد شد و طرف بازنده خواهد بود.« عضو 
دفتر سیاسی جنبش انصارالله یمن خاطرنشان کرد: »ما 
قادر به رویارویی با آمریکا هستیم. یمن قواعد درگیری 
را تحمیل می کند و مانع از عبور کشتی های آمریکایی و 
اسرائیلی می شود.« وی عنوان داشت: »یک کشتی جنگی 
آمریکایی در عملیات پیشین نیروهای ما آسیب دیده بود 
و آمریکا به از دست دادن دو تن از نیروهای خود اذعان 

کرده است.«
البخیتی همچنین فاش کرد که مقامات این کشور 
پیشنهاد آمریکا برای توقف حملات در دریای  سرخ به ازای 
به رسمیت شناختن دولت نجات ملی یمن را رد کرده اند. 
واشنگتن بعد از این پیام، پیام های وسوسه کننده  دیگری 
ارسال کرد و از طریق میانجی عمانی به صنعاء پیشنهاد 
داد که آن ها به ازای توقف عملیات ها علیه اسرائیل و در 
دریای سرخ، دولت یمن را به رسمیت خواهند شناخت و 
از تمام بازوهای منطقه ای یا داخلی )در کشور یمن( دست 
برخواهند داشت که این پیشنهاد نیز از سوی یمن رد شد.

صنعاء: ما از دریای عرب پاسخ دادیم
یکی از رهبران جنبش انصارالله یمن جزئیاتی از حمله 
این جنبش به کشتی آمریکایی در خلیج عدن ارائه کرد. 
»عبدالله بن عامر«، معاون مدیر اداره ارشاد اخلاقی وابسته 
به وزارت دفاع یمن در صنعاء، درباره عملیات اخیر این 

جنبش علیه یک فروند کشتی آمریکایی در خلیج عدن 
اظهار کرد: این عملیات پس از حمله آمریکا-انگلیس و 
ادعای آ ن ها درباره این که »توانستند ظرفیت های دریایی 
ما را خنثی کرده و ظرفیت های یمن را هدف قرار دهند« 
انجام شد. شبکه تلویزیونی المسیره وابسته به این جنبش 
به نقل از عامر گزارش داد »این عملیات با وجود پرواز 
مستمر جنگنده های دشمن و به کارگیری ظرفیت های 
نظامی و جاسوسی دشمن آمریکایی-انگلیسی برای ناکام 
گذاشتن هر گونه عملیات یمن انجام شد«. این مسئول 
یمنی گفت: »این حمله آمریکایی-انگلیسی از دریای سرخ 
علیه ما انجام شد و ما آن را از دریای عرب انجام دادیم.«

حادثه ای جدید در جنوب دریای سرخ
سازمان عملیات تجارت دریایی انگلیس بامداد روز 
سه شنبه اعلام کرد که گزارشی مبنی بر وقوع یک حادثه 
در جنوب دریای سرخ دریافت کرده  است. به گزارش 
ایسنا، این سازمان انگلیسی بامداد روز سه شنبه اعلام 
کرد که گزارشی مبنی بر وقوع یک حادثه در حدود ۵۷ 
مایل دریایی شمال غرب شهر عصب اریتره در جنوب 
دریای سرخ دریافت کرده  است. سازمان عملیات تجارت 
دریایی انگلیس در بیانیه ای اضافه کرد که مقامات در 
حال بررسی این موضوع هستند. این بیانیه در حالی 
منتشر شده که اخیراً حملات ارتش یمن به کشتی های 
صهیونیستی یا کشتی های عازم اراضی اشغالی در دریای 
سرخ و باب المندب به عنوان بخشی از پیامدهای جنگ 
اشغالگران علیه غزه افزایش یافته  است. شبکه الجزیره 
نیز نوشت: »انصارالله یمن یک کشتی جدید را امروز 
در دریای سرخ هدف قرار داد.« گفته می شود: »کشتی 
هدف قرار گرفته یک نفتکش در حال حرکت به سمت 
سرزمین های اشغالی بوده است.« در این میان همچنین 
خبر می رسد که سخنگوی شرکت »نیپون یوسن« 
بزرگ ترین شرکت حمل و نقل ژاپن گفت از روز سه شنبه 
کشتیرانی در دریای سرخ را برای همه کشتی هایی که در 
حال فعالیت است، به حالت تعلیق درآورد. البته از طرف 
دیگر، سخنگوی انصارالله یمن گفته است: »آنچه برخی 
شرکت های کشتیرانی از تعلیق فعالیت خود به ادعای 
افزایش خطرات در دریای سرخ خبر می دهند در نتیجه 

فشارها و هراس افکنی آمریکایی ها است.«
عملیات های پی در پی حزب الله

اما اخباری از مقاومت لبنان، در خبری آمد که 
حزب الله لبنان با انجام ۴ عملیات جدید علیه موضع های 
ارتش رژیم صهیونیستی در شمال اراضی اشغالی شمار 
عملیات های خود در روز جاری را به ۸ رساند. حزب الله 
لبنان با صدور بیانیه ای اعلام کرد که در حمایت از ملت 
پایدار فلسطین در نوار غزه و در پشتیبانی از مقاومت 
شجاعانه و شریف آنان، رزمندگان مقاومت اسلامی لبنان 
در ساعت ۳:2۵ عصر دوشنبه به وقت محلی، موضع 

صهیونیستی »المالکیه« را با تسلیحات مناسب و به طور 
مستقیم هدف قرار داده اند. بر اساس بیانیه صادرشده از 
سوی حزب الله لبنان، رزمندگان مقاومت اسلامی لبنان 
ساعت ۳:۳0 عصر دوشنبه به وقت محلی نیز موضع 
صهیونیستی »السماقه« واقع در مزارع اشغالی »شبعا« 
را با تسلیحات مناسب هدف قرار دادند. علاوه بر این 
حزب الله لبنان بیان کرد که ساعت ۴:10 عصر دوشنبه 
به وقت محلی نظامیان ارتش رژیم صهیونیستی را در 
اطراف موضع صهیونیستی »حانیتا« با موشک هدف قرار 
داده و به آنان آسیب وارد کرده است. همچنین خبرنگار 
المیادین گزارش داد که موضع صهیونیستی »الضهیره« 
واقع در شمال اراضی اشغالی به صورت مستقیم از سمت 
لبنان با آتش سنگین هدف گرفته شده است. از سوی 
دیگر توپخانه ارتش رژیم صهیونیستی شهرک های »رب 
ثلاثین« و »عیتا الشعب«، اطراف شهرک های »عیترون«، 
»راشیا الفخار«، »اللبونه«، »کفرکلا« و »کفرحمام« و 
همچنین جاده مواصلاتی العدیسه به کفرکلا را گلوله باران 
کرد. منابع رسانه ای صبح دیروز )سه شنبه( از به صدا 
درآمدن آژیرهای خطر در چند شهرک صهیونیست نشین 
در شمال سرزمین های اشغالی خبر دادند. شبکه الجزیره 
در این باره گزارش داد که آژیرهای خطر در هشت 
شهرک در منطقه »الجلیل علیا« به صدا درآمده است. 
طبق این گزارش، گزارش های اولیه حاکی از نفوذ چند 
پهپاد از خاک لبنان به الجلیل است. در ادامه، الجزیره 
گزارش داد که یک موشک هدایت شونده از خاک لبنان 
به سمت پایگاه »المطله« ارتش رژیم صهیونیستی 
در شمال سرزمین های اشغالی پرتاب شد. رسانه های 
رژیم صهیونیستی نیز گزارش دادند که 2 صهیونیست 
در نتیجه اصابت موشک به شهرک »یووال« در منطقه 

»اصبع الجلیل« در مرز لبنان زخمی شدند.
تکذیب ادعای صهیونیست ها

منابع آگاه ادعای ارتش رژیم صهیونیستی درباره 
اجرای عملیات زمینی در جنوب لبنان را تکذیب کردند. 
به گزارش خبرگزاری مهر، منابع آگاه در گفت وگو با 
شبکه المیادین تاکید کردند که ادعاهای ارتش رژیم 
صهیونیستی مبنی بر اجرای عملیات زمینی در منطقه 
عیتاالشعب واقع در جنوب لبنان برای نخستین بار از 
سال 200۶ تاکنون کذب است. این منابع تصریح کردند: 
»ادعاهای رسانه های عبری زبان در این خصوص با هدف 
بالا بردن روحیه عناصر نظامی صهیونیست مطرح می شود 
و صحت ندارد. هیچ عملیات نفوذ و یا عملیات زمینی 
صورت نگرفته است.« منابع مذکور اضافه کردند: »تل آویو 
می کوشد مانع آن شود که شهرک نشینان باقی مانده در 
منطقه های شمالی این بخش ها را ترک کنند. آن چیزی 
که اتفاق افتاده تلاش سه نظامی صهیونیست برای نفوذ 
به نقطه مرزی از بخش منطقه الراهب بوده است. نیروهای 

لبنانی این اقدام را رصد کردند و عناصر صهیونیست، 
شکست خورده به منطقه خود بازگشتند.«

ضعف نیروی هوایی اسرائیل
درحالی که ارتش رژیم اشغالگر همچنان در تلاش 
برای پنهان کردن تلفات ناشی از عملیات حزب الله در 
پایگاه »مرون« به عنوان راهبردی ترین و مهم ترین پایگاه 
جاسوسی-نظامی اسرائیل در کل فلسطین اشغالی است، 
مرکز تحقیقاتی برجسته رژیم صهیونیستی در گزارشی 
اعلام کرد که هدف قرار دادن پایگاهی مانند پایگاه مرون 
توسط حزب الله، به منزله یادآوری ضعف مواضع نیروی 
هوایی ارتش اسرائیل در برابر حملات دقیق است. مرکز 
تحقیقاتی اسرائیلی »آلما« در گزارشی به این منظور با 
ابراز نگرانی درباره ضعف نیروی هوایی ارتش اسرائیل در 
مقابله با سلاح های دقیق و دور برد تاکید کرد، حزب الله 
در تجهیز خود به سلاح های دقیق و سیستماتیک و 
سریع، پیشرفت و توسعه قابل توجهی داشته و رسیدن 
حزب الله به چند هزار سامانه تسلیحاتی دقیق تنها مسئله 
زمان است. در این میان یک چالش بزرگ برای نیروی 
هوایی ارتش در صورت شلیک هزاران موشک و پهپاد به 

سمت مواضع اسرائیل وجود دارد.
ترس از حزب الله

رسانه های عبری اعلام کردند رژیم صهیونیستی 
از ترس حزب الله لبنان کشته های خود را در تاریکی 
دفن می کند. رسانه های دشمن صهیونیستی امروز 
سه شنبه فاش کردند، مراسم دفن کشته شدگان شهرک 
صهیونیست نشین »کفار یوفال« در سایه تهدیدات جبهه 

شمالی با لبنان در تاریکی و مخفیانه برگزار شد.
خبر دیگر آن که ارتش آمریکا در حال آماده شدن 
برای اعزام 1۵00 سرباز به پایگاه های نظامی خود مستقر 
در سوریه و عراق است که از زمان آغاز جنگ رژیم 
صهیونیستی در غزه مورد حملات قرار گرفته اند. این 
لشکرکشی آمریکا به منطقه در حالی است که گزارش های 
رسانه ها مدعی  هستند این اقدام در چارچوب »عملیات 
تصمیم ذاتی« ائتلاف بین المللی به سرکردگی واشنگتن 
انجام می گیرد که از سال 201۴ برای به اصطلاح مبارزه 
با داعش در خاورمیانه شکل گرفته  است. شبکه خبری 
سی بی اس آمریکا ادعا کرده که اعزام این سربازان ارتش 
آمریکا به منطقه »به عنوان بخشی از عملیات نظامی برای 
شکست داعش انجام می شود«. این شبکه تاکید کرد: 
»1۵00 سرباز از گارد ملی ارتش نیوجرسی در عراق و 

سوریه مستقر خواهند شد.«
آخرین خبرها

* »عبدالعزیز بن حبتور«، نخست وزیر دولت نجات ملی 
یمن، تأکید کرد که آمریکا آغازگر حمله به این کشور 
بوده است و صنعا هم حق دارد به این تجاوز پاسخ دهد، 
ولی تعیین زمان و مکان آن بر عهده فرماندهی نظامی 
یمن است. بن حبتور با بیان اینکه آمریکا از ۹ سال پیش 
به صورت غیرمستقیم خون مردم یمن را ریخته و اکنون 
حمله مستقیم را آغاز کرده است، گفت: »مسئله ما 
مشخص است؛ توقف حمله و محاصره برادرانمان در غزه.«

* رویترز به نقل از یک منبع در وزارت کشتیرانی یونان 
مدعی شد: »یک کشتی نفتکش متعلق به یونان در 

سواحل یمن هدف موشک قرار گرفت.« 
* وال استریت ژورنال به نقل از منابع آگاه نوشت: »شرکت 
انگلیسی شِــل حمل تمام محموله ها را از طریق دریای 
 سرخ به طور نامحدود متوقف کرد.« به نوشته این روزنامه، 
علت تصمیم شرکت شل جلوگیری از در معرض خطر 
قرار گرفتن خدمه کشتی ها و نشت نفت در منطقه است.

* مقامات رسمی آمریکا به رویترز گفتند که آمریکا عصر 
دیروز حمله دیگری را در یمن انجام داده و موشکهای 

ضدکشتی انصارالله را  هدف قرارداده است.

چهار شنبه 2۷ دی ۱۴۰2   ۵ رجب ۱۴۴۵   ۱۷ ژانویه 2۰2۴  شماره 2۳۴۹۷ 

  شکست سنگین بایدن از همه رقبای انتخاباتی 
در نظرسنجی های صورت گرفته

خط و نشان کیم جونگ اون برای همسایه جنوبی 
با انحلال توافقات اتحاد دو کره

شکست  کرد  پیش بینی  فرانسوی  سرشناس  تاریخ شناس 
آمریکا و اوکراین از روسیه به نفع اروپا است و این شکست زمینه 

را برای نزدیک شدن آلمان به روسیه هموار می کند. 
جنگ اوکراین به گفته بسیاری از رسانه ها و کارشناسان به نفع روسیه 
و به ضرر کیف مغلوبه شده است و حتی شماری از رسانه ها نوشته اند 
که آمریکا با پذیرش شکست اوکراین به دنبال برگزاری مذاکرات سازش 
بین دو طرف است. در اروپا تصور کلی بر این است شکست اوکراین به 
ضرر اروپا تمام خواهد شد و روسیه به سایر کشورهای شرق اروپا نیز 
حمله خواهد کرد. اما یک تاریح شناس سرشناس فرانسوی پیش بینی کرده 
است بر خلاف این تصور، شکست اوکراین از روسیه به نفع اروپا تمام 
خواهد شد. »امانوئل تود« تاریخ شناس، نویسنده و مردم شناس فرانسوی 
که در سال 1۹۷۶ کتابی با عنوان »سقوط آخر« را منتشر کرد و رسانه ها 
می گویند فردی است که فروپاشی اتحادیه جماهیر شوروی را پیش بینی 
کرده بود، گفته است آمریکایی ها در اوکراین به  دام  افتاده اند و از سال 
200۵ و با مشارکت اروپایی ها در سال 201۴، شرایط را برای قدرت گرفتن 

»ناسیونالیسم« اوکراینی ایجاد کردند.
 به گزارش ایسنا »تود« در مصاحبه  روزنامه فرانسوی »ژی.دی.دی« 
اضافه کرد: »به نظر می رسید که این اتفاقات نشانه های کافی برای شکست 
نظامی روسیه باشد اما واقعیت این است که آمریکا امکانات مادی برای 
دامن زدن به این جنگ را نداشت چرا که جهانی شدن ظرفیت تولید صنعتی 
آمریکا را از بین برد. آمریکایی ها هم اکنون در شرایطی قرار گرفته اند که 
نمی توانند به تعهدات خود برای تامین تسلیحات به اوکراین عمل کنند.«

تاریخ شناس فرانسوی همچنین علت شکست ناتو را »فروپاشی اخلاق 
و ظرفیت اقدام جمعی ناشی از پروتستانتیسم انگلیسی-آمریکایی« 
می داند. نویسنده فرانسوی با بیان اینکه »اروپا خود را درگیر جنگی 
برخلاف منافع خود و ویرانگر می بیند«، می گوید: »این در حالی  است 
که حداقل ۳0 سال است که مروجین اتحادیه اروپا، آن را به صورت 
پرزرق و برقی به ما می فروشند که به لطف یورو، به قدرتی خودمختار در 
برابر غول هایی همچون چین و ایالات متحده تبدیل می شود« او معتقد 
است »زمانی که کمونیسم فروپاشید، اروپا بهتر از آمریکا عمل می کرد. 
سپس، معاهده ماستریخت را امضا کرد، یک ارز واحد را ایجاد کرد که 
کار نکرد و باعث نابودی صنعتش شد، به جز در آلمان. این سیستم به 
سمت شرق گسترش یافت. با جنگ، اتحادیه اروپا در پشت ناتو ناپدید 
و بیشتر از همیشه مطیع آمریکا شد. محور برلین-پاریس توسط محور 
لندن-ورشو-کیف که از واشنگتن مدیریت می شود، جایگزین شده است و 
توسط کشورهای اسکاندیناوی و بالتیک که به ماهواره های مستقیم کاخ 
سفید یا پنتاگون تبدیل شده اند، تقویت شده است. این متناقض است، اما 
من تأیید می کنم که شکست ناتو یک پیروزی برای اروپا خواهد بود که 
در این صورت فرصتی برای وجود پیدا خواهد کرد« این تاریخ شناس و 
مردم شناس معتقد است هسته سخت غرب شامل انگلستان، ایالات متحده 
و فرانسه است و آلمان در این گروه قرار نمی گیرد و بیشتر با روسیه نزدیک 
است. به گفته وی تلاش های آمریکا برای جدا کردن آلمان از روسیه 

شکست می خورد.
مجبوریم با بیل بجنگیم

وزیر خارجه اوکراین نیز که از کنگره آمریکا برای تخصیص بودجه 
برای نبرد با روسیه ناامید شده، می گوید هرطور شده حتی با بیل به جنگ 
با ارتش روسیه ادامه می دهند. به گزارش فارس وزیر خارجه اوکراین دیروز 
در مصاحبه ای مفصل با شبکه آمریکایی »ای بی سی نیوز« گفت که زمان 
برای کنگره به منظور تصویب لایحه تخصیص بودجه برای افزایش کمک 
نظامی به اوکراین »رو به اتمام است«. وی با تأکید بر لزوم ادامه جنگ 
با روسیه گفت: »حتی اگر تسلیحات ما تمام شود، با بیل می جنگیم زیرا 
موجودیت کشور اوکراین در معرض خطر قرار دارد«. »کولبا« با این حال 
با تأکید بر لزوم حمایت غرب به خصوص آمریکا از کی یف تصریح کرد که 
پول بیشتر برای اوکراین می تواند به جلوگیری از تقابل مستقیم بین ناتو و 
روسیه جلوگیری کند زیرا در آن شرایط آمریکا مجبور خواهد شد مداخله 
کند. هفته پیش، پایگاه خبری »هیل« گزارش داد که سران کنگره آمریکا 
بر سر لایحه بودجه دولت فدرال این کشور برای سال جدید میلادی به 

توافق رسیدند اما شامل منابع مالی جهت کمک به اوکراین نیست.

رئیس جمهوری ونزوئلا اعلام کرد: نهادهای امنیتی و اطلاعاتی این 
کشور، چهار توطئه کودتا را در سال ۲۰۲۳ خنثی کردند. 

رئیس جمهور ونزوئلا اعلام کرد که آمریکا و کلمبیا طی سال گذشته 
میلادی دست کم ۴ کودتا را برای سرنگونی دولت وی تدارک دیده بودند. 
»نیکلاس مادورو« در این رابطه و در گزارش سالانه خود خطاب به مردم این 
کشور تصریح کرد که پرونده کامل و مستند همراه با شواهد مربوط به خنثی 
کردن چهار کودتای برنامه ریزی  شده در ماه های مه )اردیبهشت- خرداد(، 
اوت )مرداد- شهریور(، نوامبر و دسامبر )اوایل آبان تا اوایل دی( سال گذشته 
میلادی )202۳( را به هیئت رئیسه مجلس ملی این کشور تحویل داده است.

به گزارش ایرنا به نقل از تارنمای» ال اونیورسال« وی در جریان سخنرانی 
خود در پارلمان ونزوئلا تاکید کرد که این طرح های بی ثبات کننده با مشارکت 
 عوامل خارجی بوده و از میامی آمریکا و کلمبیا برنامه ریزی شده بودند. 
بر اساس اعلام مادورو، این توطئه ها با هدف ترور سران ارشد سیاسی و نظامی 
قوه مجریه، از جمله شخص رئیس جمهوری ونزوئلا و »ولادیمیر پادرینو لوپز« 
وزیر دفاع این کشور صورت گرفته است. وی افزود: آن ها همچنین به دنبال 
ایجاد هرج ومرج و آشوب در کشور بودند تا روند صلح، ثبات و بهبود ونزوئلا را 

متوقف کنند و سال 202۴ در شرایط صلح فرا نرسد.
رئیس جمهوری ونزوئلا تشریح کرد: من پیشتر به دولت کلمبیا اطلاع 
داده بودم که پایگاه سیا در کلمبیا همچنان به صورت مخفیانه و با مصونیت از 
مجازات، علیه ونزوئلا توطئه می کند. رئیس جمهور ونزوئلا همچنین از انهدام 
بیش از یکهزار و ۸00 گروه جنایتکار در سال 202۳ و کاهش 1۶ درصدی 
میزان جرم و جنایت خبر داده و بر عملکرد نهادهای امنیتی و اطلاعاتی این 

کشور در مبارزه با جرائم سازمان یافته تاکید کرد.
وی گفت: امپریالیسم آمریکا، ۹ سال است که به طور غیرقانونی و 
سیستماتیک، حقوق اقتصادی، تجاری و انسانی را زیر پا می گذارد. امپریالیسم 
آمریکایی هر روز با حفظ بیش از ۹۳0 تحریم جنایتکارانه، غیراخلاقی و 
غیرقانونی، حقوق بشر مردم ما را زیر پا می گذارد. در همین راستا، وی اظهار 
داشت که به رغم تحریم ها، دولت وی حفاظت از شهروندان را تضمین می کند.

گفتنی است طی سال های گذشته آمریکا حتی تا مرحله ترور مادورو نیز 
پیش رفت و عامل اطلاعاتی خود را به عنوان گوایدو در این کشور به عنوان 

رئیس جمهور خود خوانده مستقر کرد اما همه این توطئه ها شکست خورد.

 خنثی سازی 4 کودتا در ونزوئلا 
در سالی که گذشت

ارتش و نیروهای واکنش سریع سودان پس از وقفه دو ماهه، 
مواضع یکدیگر را در جنوب و شرق خارطوم پایتخت با سلاح های 

سنگین به شدت گلوله باران کردند. 
10 ماه از آغاز جنگ داخلی سودان می گذرد و هنوز این کشور به سامان 
نرسیده است. بنابر گزارش سازمان ملل متحد، بیش از ۷ میلیون سودانی 
در اثر جنگ داخلی این کشور بی خانمان شده اند، که 1.۵ میلیون آنها در 
کشور های همسایه پناه گرفته اند. بر اساس گزارش ها  جنگ داخلی بین 
نیروهای  ژنرال البرهان، فرمانده ارتش و ژنرال حمیدتی، فرمانده نیرو های 
واکنش سریع، در هفته های اخیر به ایالت الجزیره در مرکز و شرق کشور 
نیز  رسیده است. کودکان، اصلی ترین قربانیان این جنگ اند. رئیس صندوق 
کودکان سازمان ملل متحد )یونیسف( در سودان هشدار داده است که در 
صورت ادامه جنگ، این کشور شاهد »فاجعه ای برای یک نسل« خواهد بود 

که اولین قربانیان آن 2۴ میلیون کودک سودانی خواهند بود. 
گزارش ها  نشان می دهد که  نبرد میان ارتش و نیروهای واکنش سریع 
بار دیگر در پایتخت سودان نیز  از سرگرفته شده است و دو طرف با سلاح های 
سنگین و سبک مواضع یکدیگر را در شرق، جنوب و اطراف شهرک ورزشی 
خارطوم گلوله باران کردند. به گزارش تسنیم  آتش نبرد در خارطوم پس از 
آن شعله ور شد که ارتش طی چند روز گذشته در برخی مناطق »ام درمان« 
)شرق رود نیل که از  میان پایتخت می گذرد( به پیشروی قابل توجهی دست 
یافت. به گفته شاهدان عینی، درگیری میان ارتش و نیروهای واکنش سریع 
در محله » نوباوی« با شدت بیشتری ادامه دارد و ارتش می کوشد به پیشروی 
خود در این منطقه ادامه دهد. به نوشته روزنامه سودان تریبون، نیروهای 
واکنش سریع حضور خود را در محله های اطراف ساختمان رادیو و تلویزیون 

تقویت کرده  است.
به گفته منابع محلی، ارتش و نیروهای واکنش سریع با سلاح های سنگین 
مواضع یکدیگر را در شرق خارطوم به شدت گلوله باران کردند و این درگیری 
درحالی صورت گرفت که طی دو ماه گذشته دو طرف در این منطقه هیچ گونه 

عملیاتی زمینی علیه یکدیگر انجام نداده بودند.
براساس گزارش مرکز فوریت های پزشکی جنوب شرقی خارطوم، طی یک 
هفته گذشته دست کم 1۸ شهروند در اثر هدف قرار گرفتن مناطق مسکونی 
در پایتخت جان خود را از دست داده و ۳۵ نفر دیگر نیز مجروح شده اند. طبق 
برآوردهای محلی و بین المللی  از 2۶ فرودین ماه گذشته که نبرد میان ارتش 
و نیروهای واکنش سریع در سودان شروع شده تاکنون 12 هزار شهروند جان 
خود را از دست داده و هزاران نفر دیگر مجروح و افزون بر ۶ میلیون تن هم 

آواره شده اند.

جنگ شهری در پایتخت سودان
با سلاح های سنگین!

سرویس خارجی-
دیروز و ساعاتی پس از این که صهیونیست ها 
رسما اعلام کردند، از شمال غزه هم عقب نشینی 
کرده اند، ارتش رژیم صهیونیستی گفت حماس 
از شمال غزه شهرک های صهیونیست نشین را 
موشک باران کرد! یدیعوت آحارونوت هم نتیجه 
گرفت »بی شک حماس در این نبرد پیروز شده 

است.«
جنگ غزه از صد روز عبور کرده و 
صهیونیست هایی که به عمر خود، چنین جنگ 
طولانی ندیده و این قدر خسارت و تلفات در هیچ 
جنگی متحمل نشده بودند، در حال عقب نشینی 
بی سرو صدا از این باریکه هستند. این عقب نشینی 
ابتدا چند هفته پیش با اعلام خبر خروج تیپ 
گولانی از غزه، کلید خورد و بعدها معلوم شد، ۵ 
تیپ از غزه خارج شده اند. واکنش منابع عبری زبان 
به این عقب نشینی ها نیز جالب بود. برخی نوشتند، 
چون بسیاری از این نیروها از نیروهای»ذخیره« 
بودند، می بایست برای فعالیت های اقتصادی 
به سر کارهای خود بر می گشتند. عده ای هم 
نوشتند، ماموریت آنها تمام شده است. اما برخی 
رسانه های این رژیم اعلام کردند، متوقف کردن 
رَوَندِ رو به رشد تلفات به ویژه در میان نیروهای 
ارشد اسرائیل، عامل اصلی این عقب نشینی بود. 
وقتی حملات موشکی از نقاطی که گفته می شد، 
صهیونیست ها از آن عقب نشینی کرده اند شروع 
شد و شهرک های صهیونیست نشین را هدف 
قرار داد معلوم شد، تنها چیزی که باعث این 
عقب نشینی نبوده، »پایان ماموریت« بوده است! 
واقعیت این است که صهیونیست ها نه تجربه، 
نه امکان و نه توان جنگ های بالای سی روز را 
ندارند و رَوِششان همواره، جنگ های با سرعت و 
حجم بالا بوده است. به این نکته هم باید توجه 

داشت که برای نخستین بار، صهیونیست ها با تمام 
جبهه های مقاومت مواجه بودند و برای نخستین بار 
جبهه یمن، فشارهای بی نظیری علیه این رژیم و 

حامیانش وارد کرد. 
حالا خبر رسیده ارتش رژیم صهیونیستی 
رسما و با صدور بیانیه اعلام کرده »از شمال غزه 
خارج شدیم«. »پایان ماموریت« را هم ضمیمه 
بیانیه رسمی عقب نشینی شان از این نقطه کرده اند. 
همزمان یک تحلیلگر صهیونیست در روزنامه 
یدیعوت آحارونوت، مقاومت فلسطین را پیروز 
میدان نبرد دانست و اذعان کرد که اهداف جنگ 
علیه غزه تحقق نیافته  است. به گزارش ایرنا، »آوی 
ایساکاروف« در گزارشی درباره قدرت مقاومت 
فلسطین نوشت: »حماس به مدت 102 روز در مقابل 
حملات اسرائیل مقاومت کرد و به موشک باران ما 
ادامه می دهد و توانایی نظامی خود را حفظ کرده 
است.« این تحلیلگر حوزه نظامی- امنیتی رژیم 
صهیونیستی افزود: »بی شک حماس پیروز میدان 
نبرد است، زیرا هدف ما از بین بردن حماس و 
 آزادی اسرایمان بود، ولی به جای رسیدن به این 

هدف، فقط خانه های اهالی غزه را ویران کردیم.«
ایساکاروف به پیش شرط مقاومت فلسطین 
برای شروع مذاکرات تبادل اسرا هم اشاره و 
نوشت: »یحیی السنوار رهبر حماس در غزه به 
قدری زرنگ است که می خواهد اسرائیل را به 
دام آتش بس بیندازد و بدون اینکه امتیازی داده 
باشد، جنگ )علیه غزه( را متوقف کند.« وی سپس 
از کابینه رژیم صهیونیستی خواست که جنگ 
علیه مقاومت فلسطین را به خاطر آزادی اسرای 
صهیونیست متوقف نکند زیرا »حماس حتی در 
صورت توقف جنگ و برقراری آتش بس نیز، همه 

اسرای ما را آزاد نخواهد کرد.«
این فقط »ایساکاروف« نبود که پیروز این 

جنگ را تا این لحظه، حماس اعلام کرده است. 
»گیدون سعر« عضو حزب »اتحاد« و از اعضای 
کابینه رژیم صهیونیستی نیز دیروز اذعان کرد که 
هنوز مقاومت فلسطین قدرتمند است و شکست 
نخورده است: »ما همچنان در وضعیت جنگی بوده 
و از فروپاشی حماس بسیار دور هستیم، اگر کسی 
فکر می کند که جایگزینی برای حکومت حماس 
در نوار غزه وجود دارد، بداند که این به آسانی 
اتفاق نخواهد افتاد.« بلافاصله، شبکه های فضای 
مجازی تصاویری از بازگشت هزاران فلسطینی 
به خانه های هر چند ویران شده خود در شمال 
غزه منتشر کردند. »هرتزی هالیوی« رئیس ستاد 
 مشترک ارتش رژیم صهیونیستی نیز دوشنبه شب 
به »بنیامین نتانیاهو« نخست وزیر رژیم 

صهیونیستی، درباره بی برنامگی کابینه در رابطه با 
جنگ غزه هشدار داده بود. رسانه های صهیونیستی 
نیز همزمان با یکصدمین روز جنگ اذعان کرده 
بودند که مقاومت فلسطین در حال تقویت کنترل 
خود بر شمال این منطقه است و ۵0 درصد 
 آنجا را به کنترل خود بازگردانده است. واکنش 
»بن گویر« وزیر امنیت رژیم صهیونیستی به این 
خبر هم جالب توجه است. او گفت: »عقب نشینی 
ارتش از نوار غزه اشتباه فاحش و خطرناکی است.« 
او به شدت از فرماندهان ارتش این رژیم و تصمیم 
آنان برای خروج نیروهای خود از شمال غزه انتقاد 
کرد و گفت که »شورای جنگ، مصمم به اتخاد 
تصمیمات اشتباهی است که باعث آسیب خواهد 
شد.« به گزارش فارس بن گویر با اذعان به اینکه 

»خروج نیروهای اسرائیلی از شمال غزه، هزینه 
خواهد داشت«، در صفحه شخصی خود در شبکه 
اجتماعی »ایکس« )توئیتر سابق( نوشت: »خروج 
ارتش اسرائیل از مراکز حماس در نوار غزه، اشتباه 
فاحش و خطرناکی است که تلفات جانی در پی 

خواهد داشت.«
تحولات میدانی خان یونس

عصر دیروز خبرهایی از درگیری های شدید بین 
نیروهای مقاومت با نظامیان خسته صهیونیست 
نیز منتشر شد؛ منتهی در »خان یونس« واقع در 
جنوب غزه. کانال تلگرامی »مطالعات فلسطین« در 
این باره نوشته »گردان های قسام اعلام کرد دو 
تانک اسرائیلی و یک بولدوزر نظامی را در شهر 
خان یونس در جنوب نوار غزه با راکت های ضدزره 

یاسین 10۵ و بمب ضدزره هدف قرار داده و از 
فاصله صفر با نیروهای پیاده دشمن درگیر شده 
است.« گزارش های تایید نشده ای نیز از برنامه رژیم 
صهیونیستی برای بمباران یک بیمارستان دیگر در 
غزه منتشر شده است. طبق گزارش مرکز مطالعات 
فلسطین، ارتش رژیم صهیونیستی از فلسطینیان 
خواسته فورا بیمارستان فدس در منطقه تل الهوا 
در شهر غزه را تخلیه کنند! صهیونیست ها در 
همین جنگ سابقه بمباران بیمارستان های مملو 
از بیمار و مجروح را دارند. همین طور سابقه ارسال 
امان نامه به زنان و کودکان و همزمان بمباران 
همان زنان و کودکان را. موضوعی که در دادگاه 
 بین المللی لاهه نیز مطرح شد. کشتن بیش از 
10 هزار کودک و نوزاد، همین طور چیزی نزدیک 
به ۹ هزار زن طی 100 روز، هنر بزرگی! است که 
تنها و فقط تنها، از دست صهیونیست ها بر می آید!

آمریکا و انگلیس در دادگاه لاهه!
اما درباره نسل کشی رژیم صهیونیستی در 
غزه و عملکرد تحسین برانگیز آفریقای جنوبی در 
دادگاهی کردن این رژیم نیز خبر رسیده، پرتوریا  
قصد دارد، آمریکا و انگلیس را هم به عنوان مشوق 
و حامی رژیم صهیونیستی در جنگ غزه به لاهه 
بکشاند. آمریکا و انگلیس سلاح ها و دلارهای مورد 
نیاز رژیم صهیونیستی را در این جنگ تامین 
کردند و صهیونیست ها با کمک همین حمایت ها 
2۴ هزار غیر نظامی فلسطینی را قتل عام کرده اند. 
بر اساس گزارش هایی که منتشر شده بعد از آنکه 
آفریقای جنوبی از اسرائیل بابت نسل کشی در 
غزه نزد دیوان بین المللی دادگستری شکایت کرد 
وکلای این کشور در حال آماده شدن برای ثبت 
شکایت دیگری علیه دولت های انگلیس و آمریکا 
بابت همدستی در جنایت نسل کشی اسرائیل 

هستند.

عقب نشینی کامل صهیونیست ها از شمال غزه          یدیعوت آحارونوت: بی شک حماس پیروز شده است


